УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

от 12.10.2020 года                                                                                 №235/01-05

г. Каменка

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в Каменском районе

в 2020-2021 учебном году

В целях создания оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых

школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации, в

соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (с

последующими изменениями), руководствуясь Приказом Министерства образования

Пензенской области от 08.10.2020 № 409/01-07, п р и к а з ы в а ю :

1.Подготовить и провести в 2020-2021 учебном году муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, астрономии, химии, биологии,

экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, иностранным языкам

(английскому, немецкому), обществознанию, географии, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности, праву, экономике, технологии, искусству (далее -

Олимпиада).

2.Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников провести с 09 ноября по

16 декабря 2020 года на базе общеобразовательных организаций Каменского района.

3.Ответственность за проведение и организацию муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников возложить на Чамину Н.Г., начальника информационно –

методического отдела МКУ «Центр обслуживания учреждений Каменского района Пензенской

области», Родину А.С., методиста информационно – методического отдела МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».

4. Утвердить прилагаемые:

4.1.Состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) муниципального этапа

Олимпиады (приложение 1);

4.2.Состав жюри муниципального  этапа Олимпиады (приложение 2);

4.3.Положение о проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по математике, физике, астрономии, химии, биологии, истории, информатике и

ИКТ, русскому языку, литературе, иностранным языкам, обществознанию, географии,

физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экономике, праву, технологии,

искусству в 2020-2021 учебном году (положение 3).

4.4.График проведения муниципального этапа Олимпиады (приложение 4).

5.Руководителям общеобразовательных организаций необходимо:

5.1.Представить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады в Управление

образования администрации Каменского района в срок до 01 ноября 2020 года по адресу:

kam_roo@sura.ru;

5.2.Представить документы на участие победителей и призеров в муниципальном этапе в

Оргкомитет муниципального этапа Олимпиады до 01 ноября 2020 года по адресу:

kam_roo@sura.ru.

 2

5.3. Обеспечить  явку  победителей и призеров школьного этапа Олимпиады,

набравших необходимое количество баллов,  для участия в муниципальном этапе Олимпиады в

соответствии с графиком (приложение4)

6.Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте в информационно

- телекоммуникационной сети «Интернет».

 7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина

Приложение № 1
к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области

от 12.10.2020 №235/01-05

Состав оргкомитета Олимпиады

Председатель: Коняшкина Е.Н.– начальник Управления образования администрации

Каменского района;

Члены оргкомитета:

Кирюхина И.В., зам. начальника, Управления образования администрации Каменского района;

Чамина Н.Г. – начальник информационно-методического отдела;

Иванова М.А. – методист информационно-методического отдела;

Родина А.С. – методист информационно-методического отдела.

Приложение № 2

к приказу Управления образования администрации
Каменского района Пензенской области

от 12.10.2020 №235/01-05

СОСТАВ

ЖЮРИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

ПО СЛЕДУЮЩИМ ПРЕДМЕТАМ

Физика, астрономия

1 Иванова В.М.  - руководитель районного методического объединения  учителей

физики, председатель жюри

2 Романова Т.К. - учитель МОУ СОШ  № 4 г. Каменки

3 Плахова Е.В. - учитель МОУ СОШ с. Батрак

4 Петряева Т.А. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки

5 Дырова О.М. - учитель МОУ СОШ с. Владыкино

Математика

1 Уразова Л.М.-  руководитель районного методического объединения  учителей

математики, председатель жюри

2 Чистякова С.П. - учитель МОУ СОШ № 8 г. Каменки

 3

3 Вашунина Л.О. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия  г. Каменки

4 Горшенина Н.Е. - учитель МОУ СОШ №1 им.Н.Н.Бурденко г. Каменки

5 Ажнова О.Н. - учитель МОУ СОШ № 2 г. Каменки

6 Соляник Е.В. - учитель МОУ СОШ № 4 г. Каменки

Химия

1 Никитина М.А. - руководитель районного методического объединения  учителей

химии, председатель жюри

2 Горина Е.В. - учитель МОУ СОШ № 4 г. Каменки

3 Подушкина Т.Н. - учитель МОУ СОШ  №8 г. Каменки

4 Арефкина О.А. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки

5 Суетина Т.Ю. - учитель МОУ СОШ  №2 г. Каменки

Биология

1 Суетина Т.Ю. - руководитель районного методического объединения  учителей

биологии, председатель жюри

2 Епинина И.В. - учитель МОУ СОШ № 1 им. Н.Н.Бурденко г. Каменки

3 Лебедева С.Ю. - учитель МОУ СОШ  №5 им.П.Д.Киселева г. Каменки

4 Московкина О.А. - учитель МОУ СОШ  с. Батрак

5 Рощин Д.С. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия   г. Каменки

Экология

1 Суетина Т.Ю.  - руководитель  районного методического объединения  учителей

биологии, председатель жюри

2 Фомина Л.П. - учитель МОУ СОШ № 8 г. Каменки

3 Федосеева В.Г. - учитель МОУ СОШ № 4 г. Каменки

География

1 Кугушева Е.В.  - руководитель  районного методического объединения  учителей

географии, председатель жюри

2 Аракчеева И.Н. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки

3 Борисова Е.А. - учитель МОУ СОШ № 9  им. Кирилла и Мефодия   г. Каменки

4 Глазунова Е.Е. - учитель МОУ СОШ № 8 г. Каменки

Информатика

1 Тимакова Н.Г. -  руководитель  районного методического объединения  учителей

информатики МОУ СОШ № 9 г. Каменки, председатель жюри

2 Каштанова Ю.Ф. - учитель МОУ СОШ № 4 г. Каменки

3 Корнеева В.А.. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки

4 Колдашов С.В. - учитель  МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо- Мельситово

Русский язык

1 Шашкова И.В. - руководитель районного методического объединение  учителей

русского языка и литературы, председатель жюри

2 Кау Т.И. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки

3 Лизунова Ю.Н. - учитель МОУ СОШ № 2 г. Каменки

4 Тускова И.В. - учитель МОУ СОШ  № 9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки

5 Подольская Л.С. - учитель МОУ СОШ № 1  им. Н.Н.Бурденко г. Каменки

 4

Литература

1 Барышева Е.Е. - заместитель директора МОУ СОШ №2 г. Каменки, председатель

жюри

2 Власова М.В. - учитель МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо- Мельситово

3 Колесникова И.П. - учитель МОУ СОШ № 4 г. Каменки

4 Балашова Т.И. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки

5 Прохорова Е.А. - учитель МОУ СОШ  №9 им. Кирилла и Мефодия   г. Каменки

Обществознание

1 Лахно Е.А. -  руководитель районного методического объединения учителей

истории , председатель жюри

2 Танцерева Т.А. - учитель МОУ СОШ с. Батрак

3 Айкашева О.Н. - учитель МОУ СОШ № 8 г. Каменки

4 Никитин А.А. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки

5 Ревунов А.Н. - директор МОУ СОШ им.Н.Ф.Шлыкова  с. Кевдо-Мельситово

История

1 Лахно Е.А. - руководитель районного методического объединения учителей

истории , председатель жюри

2 Янковская Л.П. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки

3 Майорова Е.А. - учитель МОУ СОШ № 1 им.Н.Н.Бурденко  г. Каменки

4 Некрасов А.В. - учитель МОУ СОШ № 2 г. Каменки

5 Борзихин О.Н. - учитель МОУ СОШ с. Покровская Арчада

Право

1 Кривошеин С.А.  - директор МОУ СОШ № 1 им.Н.Н.Бурденко, председатель жюри

2 Васильева О.В. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки

4 Самсонова Л.Н. - учитель МОУ СОШ №2 г. Каменки

Английский язык

1

2.

Карабина З.И. руководитель районного методического объединения  учителей

иностранного языка, председатель жюри

Наумова И.В.          учитель МОУ СОШ № 8 г. Каменки

3 Танцырева Е.Н. - учитель МОУ СОШ № 2 г. Каменки

4 Королёва М.Ю. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия  г. Каменки

Немецкий язык

1 Валуева Е.А. - учитель МОУ СОШ № 4, председатель жюри

2 Плетминцева С.В. - учитель МОУ СОШ № 8 г. Каменки

3 Черушова Т.А. - учитель МОУ СОШ №1  им. Н.Н.Бурденко г. Каменки

Экономика

1 Лахно Е.А. -   руководитель районного методического объединения учителей

истории, председатель жюри

2 Манахова О.П. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки

3 Гнидина Н.И. - учитель МОУ СОШ № 4 г. Каменки

 5

Основы безопасности жизнедеятельности

1 Морозов Д.В. - руководитель районного объединения учителей ОБЖ,

председатель жюри

2 Иванов Г.В. - учитель МОУ СОШ № 5 им. П.Д.Киселева г. Каменки

3 Янов Д.А. - учитель МОУ СОШ с. Батрак

4 Жарёнов А.В. - учитель МОУ СОШ № 1 им. Н.Н.Бурденко г. Каменки

5. Буркин А.Н. - учитель МОУ СОШ с. Владыкино

Физическая культура

1 Фомина О.Ю. - руководитель районного методического объединения  учителей

физической культуры, председатель жюри

2 Мишанина Т.В. - учитель МОУ СОШ № 5 им. П.Д.Киселева г. Каменки

3 Мамыкина Н.Е. - учитель МОУ СОШ № 1 им. Н.Н.Бурденко  г. Каменки

4 Кульдиватов А.С. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки

5 Досаева А.С. - учитель МОУ СОШ  им. Н.Ф. Шлыкова с. Кевдо-Мельситово

6 Богомолов В.Г. - учитель МОУ СОШ № 4 г. Каменки

7 Морозов Д.В. - учитель МОУ СОШ  с. Покровская  Арчада

8 Арсентьев А.А МОУ СОШ  с.Кургановка

9 Воронков Г.П. МОУ СОШ с.Владыкино

Технология

(мальчики)

1 Жарёнов А.В. - руководитель районного методического объединения  учителей

технологии, руководитель  районного методиче

2 Ягов Н.Н. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия  г. Каменки

3 Коняшкин В.Ф. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки

4 Иванов Г.В. - учитель МОУ СОШ № 5 им. П.Д.Киселева г. Каменки

(девочки)

1 Гришакова Е.А. - учитель МОУ СОШ №8 г. Каменки, руководитель районного

методического объединения,  председатель жюри

2 Манахова О.П. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки

3 Кудрякова Г.И. - учитель МОУ СОШ с.Кобылкино

4 Гнидина Н.И. - учитель МОУ СОШ №4 г. Каменки

Искусство

1 Кошелева Л.В. - руководитель районного методического объединения,

эстетического цикла

2 Суняева Л.В. - учитель МОУ СОШ №8 г. Каменки

3 Бутусова С.С. - учитель МОУ СОШ №4 г.Каменки

4 Гагулина Т.В. - учитель МОУ СОШ с.Батрак

 6

Приложение № 3

к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области

от 12.10.2020 №235/01-05

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

Каменском районе по математике, физике, астрономии, химии, биологии, истории,

информатике и ИКТ, русскому языку, литературе, иностранным языкам (английский и

немецкий), обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности

жизнедеятельности, экономике, праву, технологии, искусству в 2020-2021 учебном году

Управление образования администрации Каменского района Пензенской области

совместно с МКУ «Центр обслуживания  учреждений Каменского района Пензенской области»

проводит в 2020-2021 учебном году муниципальный этап Всероссийской олимпиады

школьников по физике, астрономии, математике, химии, биологии, экологии, информатике и

ИКТ, истории, русскому языку, литературе, иностранным языкам (английский, немецкий),

обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности,

экономике, праву, технологии, искусству (далее - Олимпиада).

I. Основные цели и задачи Олимпиады

1. Повышение и развитие интереса обучающихся образовательных организаций к

изучению математики, физики, астрономии, химии, биологии, экологии, истории,

информатики, русского языка, литературы,  иностранных языков, обществознания, географии,

физической культуры, основ безопасности жизнедеятельности, экономики, права, технологии,

искусству.

2. Выявление одаренных обучающихся, оказание помощи обучающимся старших

классов в выборе профессии, привлечение наиболее способной в области математики, физики,

астрономии, химии, биологии, экологии, истории, информатики и ИКТ, русского языка,

литературы, иностранных языков, обществознания, географии, физической культуры, основ

безопасности жизнедеятельности, экономики, права, технологии, искусства  молодежи в

образовательные организации высшего образования Пензенской области.

3. Улучшение подготовки обучающихся по математике, физике, астрономии, химии,

биологии, экологии, истории, информатике и ИКТ, русскому языку, литературе, иностранным

языкам, обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности

жизнедеятельности, экономике, праву, технологии, искусству.

4. Активизация всех форм внеурочной работы с обучающимися по математике, физике,

астрономии, химии, биологии, экологии, истории, информатике и ИКТ, русскому языку,

литературе, иностранным языкам, обществознанию, географии, физической культуре, основам

безопасности жизнедеятельности, экономике, праву, технологии, искусству, подведение итогов

работы факультативов, кружков, ученических научных обществ.

5.  Обеспечение участия  обучающихся Каменского района в областном этапе

Всероссийской олимпиады школьников.

II. Порядок  проведения Олимпиады

Олимпиада школьников проводится в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства  образования и

науки Российской Федерации от 18 ноября  2013 года № 1252 (с последующими изменениями),

в четыре этапа – школьный, муниципальный, региональный, заключительный.

1. Школьный этап  Олимпиады.

 7

 Проводится в соответствии с разделом III Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252(с последующими изменениями) и по

заданиям, разработанным муниципальной  предметно- методической комиссией.

2. Муниципальный этап Олимпиады.

Проводится в соответствии с разделом IV Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с последующими изменениями), по

графику, утвержденному Министерством образования Пензенской области и по заданиям,

разработанным региональной  предметно- методической комиссией.

Участниками муниципального этапа Олимпиады являются победители и призеры

школьного этапа Олимпиады, если количество набранных ими баллов превышает половину

максимально возможных и соответствует необходимому количеству баллов, установленному

Управлением образования администрации Каменского района Пензенской области по каждому

предмету, а также победители и призеры муниципального этапа Олимпиады предыдущего года,

продолжающие обучение в организациях по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования.

Квота на количество победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады

составляет не более 25% от общего количества участников по каждому предмету.

 Победителями муниципального этапа Олимпиады по каждому предмету признаются

участники муниципального этапа, набравшие наибольшее количество баллов, если набранные

ими баллы больше половины максимально возможных; призерами муниципального этапа

Олимпиады по каждому предмету в пределах установленной квоты признаются участники

муниципального этапа Олимпиады, следующие в рейтинговой таблице за победителями, если

набранные ими баллы больше половины максимально возможных.

 Итоги муниципального этапа  Олимпиады  утверждаются приказом Управления

образования администрации Каменского района Пензенской области.

 Для участия в муниципальном этапе Олимпиады необходимо представить копии

приказов школ об итогах школьных Олимпиад, рейтинговые таблицы результатов участников

школьного этапа Олимпиады по каждому предмету и классу в Управление образования

администрации Каменского района Пензенской области.

3. Региональный этап Олимпиады.

Проводится в соответствии с разделом V Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с последующими изменениями).

Участниками регионального этапа Олимпиады являются победители и призеры

муниципального этапа Олимпиады, если количество набранных ими баллов превышает

половину максимально возможных и соответствует необходимому количеству баллов,

установленному Министерством образования Пензенской области по каждому предмету, а

также победители и призеры регионального этапа Олимпиады предыдущего года,

продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

Время на выполнение работ теоретического и практического туров по каждому предмету

определяется в соответствии с рекомендациями Центральной методической комиссии по

каждому предмету.

III. Награждение победителей и призеров.

 Участники муниципального этапа Олимпиады, занявшие призовые места и проявившие

особые успехи в теоретическом или экспериментальном (практическом) турах, награждаются

грамотами Управления образования администрации Каменского района Пензенской области.

 8

      Приложение № 4

к приказу Управления образования администрации
Каменского района Пензенской области

от 12.10.2020 №235/01-05

График

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Пензенской

области в 2020 - 2021 учебном году

Начало олимпиады в 9.00 часов

Предмет  Дата проведения День недели Место

проведения

Немецкий язык 09 ноября 2020 года понедельник МОУСОШ № 1

Математика 10 ноября 2020 года вторник МОУ СОШ №5

Английский язык 11 ноября 2020 года среда  МОУСОШ № 1

Биология 12-13 ноября 2020

года

четверг -

пятница

МОУ СОШ №5

Русский язык 17 ноября 2020 года  вторник МОУСОШ № 7

Астрономия 18 ноября 2020 года  среда МОУ СОШ №9

Искусство 18 ноября 2020 года  среда МОУ СОШ №9

Литература 20 ноября 2020 года пятница МОУ СОШ №7

Физика 23-24 ноября 2020

года

понедельник -

вторник

МОУ СОШ №7

География 25 ноября 2020 года среда МОУ СОШ №5

Право 26 ноября 2020 года  четверг МОУ СОШ №1

Физическая культура 27 ноября пятница МОУ СОШ №5

Химия 30 ноября, 1 декабря

2020 года

понедельник -

вторник

МОУ СОШ №5

История 3 декабря 2020 года четверг МОУ СОШ №7

Технология:

- девочки

- мальчики

4 декабря 2020 года пятница

МОУ СОШ №8

МОУ СОШ №9

Экология 7 – 8 декабря 2020

года

понедельник -

вторник

МОУСОШ № 5

Основы безопасности

жизнедеятельности

9-10 декабря 2020

года

среда - четверг МОУ СОШ №1

Экономика 11 декабря 2020

года

пятница МОУ СОШ №1

Информатика 14-15 декабря 2020

года

понедельник -

вторник

МОУ СОШ №9

Обществознание  16 декабря 2020

года

среда МОУ СОШ №7

	ПОЛОЖЕНИЕ